
1 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI COTMEANA 
Judeţul Argeş, Comuna Cotmeana, Strada Principală, nr.272 

Telefon:0248-242044/Fax:0248-242066/ CIF 4318377 
E-mail: primarie@cotmeana.cjarges.ro 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind împuternicirea domnului Gabăr Gheorghe, viceprimar al Comunei Cotmeana la 

Oficiul Registrului Comerțului, în vederea semnării unor documente pentru 
SC SERVICIUL EDILITAR COTMEANA S.R.L.  

 
 
     Consiliul Local al Comunei Cotmeana, întrunit în ședință ordinnară în data de 25.09.2019; 

Având în vedere : 
– Referatul de aprobare al Primarul Comunei Cotmeana; 
– Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

Comunei Cotmeana, înregistrat cu nr.4889/12.09.2019; 
– Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Cotmeana. 
– Hotărârea Consiliului Local nr.11/08.02.2019,  privind înființarea societăţii comerciale de 

interes local Serviciul Edilitar Cotmeana S.R.L. 
     În conformitate cu prevederile: 

– art.129, alin.(1), alin.(2), lit.a) cu trimitere la alin.(3), lit.c), art.591, art.593 din OUG 
nr.57/2019, privind Codul administrativ; 

– art.3, art.8, alin.(1) din Legea nr.51/2006, a serviciilor publice comunitare, cu modificările şi 
completarile ulterioare; 

– Legea nr.31/1990 republicată, privind societăţile comerciale, modificată şi completată ulterior; 
     În temeiul art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.b) din OUG nr.57/2019, privind Codul 
administrativ 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se mandatează viceprimarul Comunei Cotmeana, județul Argeș, domnul GABĂR 
GHEORGHE, domiciliat în Comuna Cotmeana, sat Lintești, judeţul Argeş, posesor al CI seria AS 
nr.676993, având CNP 1621129033081, ca în numele și pe seama Consiliului Local Cotmeana, în 
calitate de asociat unic al SC SERVICIUL EDILITAR COTMEANA SRL, să semneze la OFICIUL 
REGISTRULUI COMERŢULUI de pe lângă TRIBUNALUL ARGEŞ, documentele cu privire la 
noile coduri CAEN. 

Art.2. Activitățile secundare din obiectul de activitate al SC Serviciul Edilitar Cotmeana SRL 
se modifică, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre, 

Art.3. Prezenta hotărâre, însoțită de anexă, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa publică 
şi va fi comunicată celor în cauză, precum şi Institutiei Prefectului Arges, în vederea exercitarii 
controlului de legalitate. 

 
 

Nr.56                       Data: 25.09.2019 
 
PRESEDINTE DE SEDINȚĂ                                               CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR    
      MATEI MARINEL                                                                GHINEA IONELA LILIANA 
 
Hotărârea a fost adoptată cu __ voturi „pentru”,  __ voturi „împotrivă”, __ „abţineri” din totalul de 10 consilieri în funcţie 



2 
 

JUDETUL ARGES                                                                                                PROIECT     
CONSILIUL LOCAL AL                                                        AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
COMUNEI COTMEANA                                                                                 SECRETAR 
                                                                                                           GHINEA IONELA - LILIANA 
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
privind împuternicirea domnului Gabăr Gheorghe, viceprimar al Comunei Cotmeana la Oficiul 

Registrului Comerțului, în vederea semnării unor documente pentru 
SC SERVICIUL EDILITAR COTMEANA S.R.L.  

 
 
     Consiliul Local al Comunei Cotmeana, întrunit în ședință ordinnară în data de 25.09.2019; 

Având în vedere : 
– Referatul de aprobare al Primarul Comunei Cotmeana; 
– Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

Comunei Cotmeana, înregistrat cu nr.4889/12.09.2019; 
– Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Cotmeana. 
– Hotărârea Consiliului Local nr.11/08.02.2019,  privind înființarea societăţii comerciale de 

interes local Serviciul Edilitar Cotmeana S.R.L. 
     În conformitate cu prevederile: 

– art.129, alin.(1), alin.(2), lit.a) cu trimitere la alin.(3), lit.c), art.591, art.593 din OUG 
nr.57/2019, privind Codul administrativ; 

– art.3, art.8, alin.(1) din Legea nr.51/2006, a serviciilor publice comunitare, cu modificările şi 
completarile ulterioare; 

– Legea nr.31/1990 republicată, privind societăţile comerciale, modificată şi completată ulterior; 
     În temeiul art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.b) din OUG nr.57/2019, privind Codul 
administrativ 
 

PROPUNE: 
 

Art.1. Se mandatează viceprimarul Comunei Cotmeana, județul Argeș, domnul GABĂR 
GHEORGHE, domiciliat în Comuna Cotmeana, sat Lintești, judeţul Argeş, posesor al CI seria AS 
nr.676993, având CNP 1621129033081, ca în numele și pe seama Consiliului Local Cotmeana, în 
calitate de asociat unic al SC SERVICIUL EDILITAR COTMEANA SRL, să semneze la OFICIUL 
REGISTRULUI COMERŢULUI de pe lângă TRIBUNALUL ARGEŞ, documentele cu privire la 
noile coduri CAEN. 

Art.2. Activitățile secundare din obiectul de activitate al SC Serviciul Edilitar Cotmeana SRL 
se modifică, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre, 

Art.3. Prezenta hotărâre, însoțită de anexă, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa publică 
şi va fi comunicată celor în cauză, precum şi Institutiei Prefectului Arges, în vederea exercitarii 
controlului de legalitate 

 
 

INITIATOR, 
PRIMAR 

VISAN IONEL DRAGOȘ 


